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Min högt älskade dotter, vad mycket tröst Jag behöver vid denna tidpunkt då så många har fallit bort 

från Mig. Mina Tårar flödar i strid ström då Satans armé, angripna med en av mest avskyvärda av hans 

demoner, Jezebel, har lockat många utav dem så påstår sig representera Mig. Vad mycket de har glömt 

och vad lite de kommer ihåg Mitt Löfte att komma igen.  

Tidpunkten av Min Andra Ankomst drar sig mycket nära och Satans armé har samlats i enorma antal, 

redo att strida med dem Jag kallar Mina Egna. Denna ogudaktiga armé kommer att ledas av Mina fiender 

och det finns inget de inte kommer göra för att försöka lura världen till att tro deras falskheter. Talandes 

i Mitt Namn kommer de att ta med sig heliga män och kvinnor och de kommer bli en kraft att räkna med. 

Omfamnade med stort behag av en sekulär värld kommer de att ändra jordens yta och i deras kölvatten 

orsaka förstörelse.  

Jorden, angripen av deras onda tillvägagångssätt, kommer jämra sig av smärta och med detta kommer bli 

bevittnat av en stor omvälvning. Varenda ogudaktig handling av skändning som de kommer vålla uppå 

Min Kropp, kommer bli manifesterade genom förändringar i klimatet, missväxt, förändringar i 

atmosfären och en störtflod av sådan magnitud, där kommer vara få nationer på Jorden som inte 

kommer bli berörda genom deras handlingar. Min Fader kommer att vålla stort lidande uppå dem.  

För alla de fördömer i Mitt Namn, kommer de också bli fördömda. För varje handling av smärta de vållar 

på Guds barn kommer de också att drabbas av samma smärta. Helvetet de kommer att bringa åt 

miljontals kommer att resultera i ett straff som kommer vara besläktad med eldarna som brinner 

dagligen i den eviga avgrunden.  

Himlens Grindar kommer smällas igen i deras ansikten och de kommer skrika i vånda när de, på den Sista 

Dagen, kommer bli förblindade av Mitt Ljus. De kommer springa som de fegisar de är och försöka finna 

skydd från Min Rättvisa, men de kommer inte att finna någon plats av tröst. Förblindade kommer de 

springa, falla och där kommer inte vara någonstans för dem att gå. Kvarlämnade, eftersom att ingen utav 

dem kommer ha styrkan eller viljestyrkan att be om Min Hjälp, för de kommer att ha skurit av allt Liv de 

skulle kunna ha haft, men som de inte längre kan utnyttja.   

Hörsamma Mig nu då Jag högtydligt förkunnar, människan som lever efter Mitt Ord och som förblir lojal 

mot Mig har ingenting att frukta. Människan som förbannar Mig och som bestämt stänger dörren till 

Mitt Rike bakom sig, kommer bli bortkastad. 
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